B quod non speramus, huie nostrae constitutioni refragari praesumpserit, dei et omnium 

sanctorum suorum odium habeat et a deo atque a beato Augustino tamdiu alienum se 

esse cognoscat, donec a temeritate sua resipiscat. Quod videlicet malum ab omnibus 

| posteris nostris remotum esse cupientes, praesentem paginam de modo facti huius

conscribi feeimus, eamque sigillorum nostrorum impressione communimus et nomina — — 
nostra in testimonium subseribimus. Bruno praepositus maior, Gunzelinus decanus, 
Teodericus custos, Teodericus praepositus de Wrzin, Lutherus, Bertramus, Vlrieus, - | 
magister Wipertus, Luprandus, magister Albertus, Albertus de Bubene, Martinus 

scolasticus, Albericus, Sifridus. Acta sunt anno ab incarnatione domini M. CCVI°., 
indietione VIIIT*., Idus Decembris. 

Nach dem Orig. im Stiftsarchiv zu Meissen mit den wohlerhaltenen Siegeln des Bischofs und des Capitels 
an Fäden von grüner und rother Seide. 

Köhler cod. dipl. Lus. I. Anh. S. 48. 

. 
| No. 76. 1207. 4. Jan. | 

P. Innocenz IIT. spricht gegen den Herzog Wladislaw von Polen sein Misfallen aus über dessen 
gewaltthätigen Eingriffe in die innern Angelegenheiten der Kirche und harte Behandlung der 

Geistlichkeit, und droht ihm mit geschärfter Excommunication, deren Vollziehung unter andern 

auch dem B. von Meissen übertragen 1st. 

| Innocentius episcopus ete. nobili viro duci Vuladislao spiritum consilii sanioris. 

Interrogamus te ete. — Alioquin quantumeumque nobis molestum existat te in aliquo 

molestare, quia tamen deferre deo magis, quam homini nos oportet, sententiam, quam 

praedietus archiepiscopus [Gnesnensis] tulit in te propter aliqua praemissorum vel propter 

omnia, seu etiam propter singula, quae vel hactenus in libertatem ecclesiasticam 

attentasti, vel quod absit in posterum attemptaveris, in te vel illos, qui beneficia sua 

de manu tua susceperint, seu te in ipsius praesumpserint persecutione fovere, 

rationabiliter duxerit promulgandam, firmitatem decernimus debitam obtinere, venera- 

bilibus fratribus nostris.. Pragensi.. Olomucensi.. Misnensi et universis Polonien- 

sibus episcopis praecipiendo mandantes, ut eam, sicut rationabiliter lata fuerit, quoties 

ab eo fuerint requisiti, usque ad satisfactionem condignam auctoritate nostra faciant 

inviolabiliter observari, singulis dominicis et festivis diebus pulsatis campanis et candelis 

accensis solemniter innovantes eamdem. Datum Romae apud sanctum Petrum II. 

Nonas Januarii pontificatus nostri anno nono. |